TERESINA - PITerça-feira, 26 de junho de 2007 - Nº 119

5

P. P. 7207

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETO DE 25 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício n° 281/2007 – GCG, de 18 de junho de 2007, e Ofício n° 301/2007 – GCG, de 22 de
junho de 2007, ambos da Polícia Militar do Piauí e do Ofício n° 36.101-485/2007, de 13
de junho de 2007, da Procuradoria Geral do Estado,

RESOLVE promover, sub judice, por força da decisão judicial e condicionada a
permanência da aludida decisão constante nos autos das ações ordinárias n°s
2025592007, 2016182007 e 1994322007, tramitando na 2ª Vara dos Feitos da Fazenda
Pública, os Aspirantes a Oficiais, abaixo nominadas, ao posto de 2° Tenente PM, da
Polícia Militar do Piauí:

DOC. IDENT. NOME
10.10197-92 ANA CRISTINA ALVES DE SOUSA
10.10208-92 SÔNIA REGINA BASTOS RIBEIRO
10.12675-00 MARCELO AUGUSTO CAMPOS DE SOUSA
10.12672-00 JOSÉ MARIA FRAZÃO NETO
10.12592-00 DAVID DE SOUSA SILVA
10.12669-00 THANACK HITLER DA SILVA COSTA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DECRETO DE 25 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o teor dos Ofícios GDPG
nºs 529 e 543/2007, do Exmo. Sr. Defensor Público-Geral do Estado do Piauí, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 104, da Lei Complementar Federal nº 80, de
12 de janeiro de 1994, FRANCISCO DE JESUS BARBOSA, para o Cargo de Corregedor-Geral
da Defensoria Pública Geral do Estado do Piauí, para um mandato de 02 (dois) anos.

P. P. 7204  e  7205

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 11 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

PATRICIA AMALIA CASTRO ARAUJO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Políticas de Gênero, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
com efeitos a partir de 01 de Junho de 2007.

VALDECIR DE SOUSA ALVES, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Direitos
Trabalhistas e Previdenciários, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

JOSE PESSOA NETO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas do
Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 02 de Maio de 2007.

RENATA BARBOSA VELOSO DE MORAIS, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Desenvolvimento Humano, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir 04 de Junho de 2007.

MARIA DO PERPETUO SOCORRO CUNHA LEITE, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Benefícios Sociais, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social
e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ISRAEL DE ALENCAR MARANHAO, do Cargo em Comissão, de Gerente de Fomento
à Organização e à Cidadania, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

VICENTE MIRANDA JUNIOR, do Cargo em Comissão, de Gerente de Logística,
Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA COUTINHO, do Cargo em Comissão, de
Gerente de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MARTA MARIA GIRAO RUFINO, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
12 de Abril de 2007.

LUCIANA EVANGELISTA FERNANDES FRANCO, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MICHELLE CAROLINE MASCARENHAS, do Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2007.

ANDREZA DA CUNHA E SILVA LEITE, do Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MARIA JOSE ALMEIDA MASCARENHAS, do Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

JOSE FERREIRA LIMA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo
DAS-1, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de
Junho de 2007.

FRANCISCO DE ASSIS NEGREIROS, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Programas Estaduais de Enfrentamento à Pobreza com Geração de Emprego e Renda,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
02 de Maio de 2007.

ANA KARINA FORTES NUNES MARTINS, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Atendimento e Apoio à Pessoa Idosa, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

LEINA MONICA TEMOTEO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Projeto Restaurantes Populares, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

JOSINILDE DOS SANTOS ROSENDO SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
do Centro de Convivência da Criança e do Adolescente, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

FRANCISCA CARVALHO DE MORAES TELES, do Cargo em Comissão, de
Coordenador do Atendimento à Criança de 0 a 6 anos, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.